

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2009년도 본예산 일반회계

부서: 민원봉사과
 정책: 민원행정관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 민원서비스향상

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민원봉사과	2,102,908	2,128,916	△26,008
국	119,997		
군	300,000		
도	208,270		
군	1,474,641		
민원행정관리(일반공공행정/일반행정)	75,455	29,238	46,217
국	12,497		
군	62,958		
민원서비스향상	75,455	29,238	46,217
국	12,497		
군	62,958		
민원행정사무 착오보상제	250	230	20
301 일반보상금	250	230	20
12 기타보상금	250	230	20
○행정사무착오보상제	250		
- 읍내권	5,000원*10명	50	
- 군내권	7,000원*10명	70	
- 도내권	10,000원*5명	50	
- 타시도권	20,000원*4명	80	
여권 우편택배제 운영	2,400	4,500	△2,100
201 일반운영비	2,400	4,500	△2,100
01 사무관리비	2,400	4,500	△2,100
○여권우편택배제운영	200,000원*12월	2,400	
종합민원안내 도우미 운영	7,365	0	7,365
101 인건비	7,365	0	7,365
10 기간제근로자등보수	7,365	0	7,365
○종합민원안내 도우미 운영	7,365		
- 기본급	34,090원*180일	6,137	
- 주차수당	34,090원*36일	1,228	
민원행정정보 알림서비스(문자, 음성)	6,000	0	6,000
201 일반운영비	6,000	0	6,000
02 공공운영비	6,000	0	6,000
○민원행정 알리미시스템 SMS사용료	500,000원*12월	6,000	

부서: 민원봉사과
 정책: 민원행정관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 민원서비스향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
가족관계등록사무지원		12,497	0	12,497
	국	12,497		
101	인건비	9,000	0	9,000
	국	9,000		
10	기간제근로자등보수	9,000	0	9,000
	○인건비	9,000		
	- 기본급 34,090원*37일*6읍면	7,568		
	- 주차수당 34,090원*7일*6읍면	1,432		
	국	7,568		
	국	1,432		
201	일반운영비	497	0	497
	국	497		
01	사무관리비	497	0	497
	○사무관리비 82,830원*6읍면	497		
	국	497		
202	여비	3,000	0	3,000
	국	3,000		
01	국내여비	3,000	0	3,000
	○국내여비 500,000원*6읍면	3,000		
	국	3,000		
주민등록관리		11,240	0	11,240
201	일반운영비	4,800	0	4,800
01	사무관리비	4,800	0	4,800
	○주민등록증 발급비 800,000원*6읍면	4,800		
405	자산취득비	6,440	0	6,440
01	자산및물품취득비	6,440	0	6,440
	○주민등록증 감별기 920,000원*7군.읍면	6,440		
민원운영 기본경비		35,703	24,508	11,195
201	일반운영비	15,660	17,358	△1,698
01	사무관리비	15,660	16,720	△1,060
	○내방 민원서비스용 재료구입 1,000,000원*12월	12,000		
	○행정정보공개위원회수당 70,000원*6명*3회	1,260		
	○민원업무사무용품 200,000원*12월	2,400		

부서: 민원봉사과
 정책: 민원행정관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 민원서비스향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
202	여비	5,043	7,150	△2,107
01	국내여비	5,043	7,150	△2,107
	○총액여비	5,043,000원	5,043	
405	자산취득비	15,000	0	15,000
01	자산및물품취득비	15,000	0	15,000
	○복사기구입	15,000,000원*1대	15,000	
지적관리(국토및지역개발/지역및도시)		49,837	53,319	△3,482
	도	6,670		
	군	43,167		
지적관리운영		49,837	53,319	△3,482
	도	6,670		
	군	43,167		
지적민원처리		36,497	48,074	△11,577
101	인건비	7,365	11,048	△3,683
10	기간제근로자등보수	7,365	11,048	△3,683
	○지적민원처리 사무보조	7,365		
	-기 본 급	34,090원*1명*180일	6,137	
	-주차수당	34,090원*1명*36일	1,228	
201	일반운영비	24,132	31,526	△7,394
01	사무관리비	22,152	24,626	△2,474
	○지적민원처리 사무용품 구입	6,500		
	-지적공부민원처리 사무용품 구입	500,000원*10월	5,000	
	-토지표시변경 등기촉탁 사무용품 구입	150,000원*10월	1,500	
	○지적민원처리 유인물 제작	900		
	-지적측량결과 A/S 유인물 제작	100원*500장*3회	150	
	-지적정리 결과통보 유인물 제작	250원*3,000건	750	
	○지적전산서버 관리유지	425,000원*6월	2,550	
	○지적측량기준점 관리	12,202		
	-지적측량기준점 매설 및 관측비	974,600원*9점	8,772	
	-지적삼각보조정 재료구입비	120,000원*13점	1,560	

부서: 민원봉사과
 정책: 지적관리(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지적관리운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 지적도근점 재료구입비 85,000원*22점	1,870		
02	공공운영비	1,980	6,900	△4,920
	○지적민원처리결과 통보	1,980		
	－ 지적측량결과 A/S 우편엽서 220원*500장*3회	330		
	－ 토지표시변경 등기촉탁 결과통보 250원*300건*12월	900		
	－ 지적정리결과 통보 250원*3,000건	750		
202	여비	5,000	5,500	△500
01	국내여비	5,000	5,500	△500
	○총액여비 5,000,000원	5,000		
	자연마을 단위 지적기준점 설치 사업	13,340	0	13,340
	도	6,670		
	군	6,670		
201	일반운영비	13,340	0	13,340
	도	6,670		
	군	6,670		
01	사무관리비	13,340	0	13,340
	○자연마을단위지적기준점설치사업 13,340,000원	13,340		
	도	6,670		
	군	6,670		
	부동산관리(국토및지역개발/지역및도시)	406,326	255,964	150,362
	국	107,500		
	도	73,850		
	군	224,976		
	부동산행정	85,326	92,631	△7,305
	개별공시지가조사	81,826	89,131	△7,305
101	인건비	7,365	7,365	0
10	기간제근로자등보수	7,365	7,365	0
	○개별공시지가 토지특성조사	7,365		
	－ 기본급 34,090원*180일*1명	6,137		
	－ 주차수당 34,090원*36일*1명	1,228		
201	일반운영비	69,461	76,266	△6,805
01	사무관리비	52,337	58,688	△6,351

부서: 민원봉사과
 정책: 부동산관리(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 부동산행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○지가조사 전산서식지 구입	2,950		
	- 지가조사대상필지부 50,000원*10상자	500		
	- 토지특성조사표및결정조서 50,000원*10상자	500		
	- 지가조사바인다 3,000원*100조	300		
	- 지가열람부 50,000원*5상자	250		
	- 지가결정통지문 70,000원*20상자	1,400		
	○지가조사 홍보용 현수막 제작 60,000원*7매	420		
	○지가민원처리 프린터 소모품 구입	4,700		
	- 레이저프린터 토너드럼 400,000원*2대*4회	3,200		
	- 잉크젯프린터 잉크 및 노즐 250,000원*2대*3회	1,500		
	○산정지가등 검증 수수료 지급	39,297		
	- 산정지가 검증수수료 38,000원*(45,108필지/60.35)*1.1	31,243		
	- 의견제출 검증수수료 38,000원*42필지*50%*1.1	878		
	- 이의신청 검증수수료 38,000원*128필지*50%*1.1	2,676		
	- 개발비용내역서 검증수수료 1,500,000원*3건	4,500		
	○위원회 참석수당	4,970		
	- 토지평가위원회 참석수당 70,000원*11명*5회	3,850		
	- 새주소위원회 참석수당 70,000원*8명*2회	1,120		
02	공공운영비	17,124	17,578	△454
	○개별통지용 지가결정통지문 우편발송대금 290원*22,570매	6,546		
	○지가서버 시설장비 유지비 176,290,000원*12%*1/2	10,578		
202	여비	5,000	5,500	△500
01	국내여비	5,000	5,500	△500
	○총액여비 5,000,000원	5,000		
	토지공개념제도운영	3,500	3,500	0
301	일반보상금	3,500	3,500	0
12	기타보상금	3,500	3,500	0

부서: 민원봉사과
 정책: 부동산관리(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 부동산행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○위법신고 보상금		3,500		
- 부동산중개업 불법개설등록행위신고 500,000원*2건		1,000		
- 토지거래허가 위법신고 500,000원*5건		2,500		
새주소제도운영		321,000	163,333	157,667
		국 107,500		
		도 73,850		
		군 139,650		
도로명및건물번호부여관리		321,000	163,333	157,667
		국 107,500		
		도 73,850		
		군 139,650		
201 일반운영비		321,000	163,333	157,667
		국 107,500		
		도 73,850		
		군 139,650		
01 사무관리비		321,000	163,333	157,667
○도로명 및 건물번호 부여사업		321,000		
- 도로명주소사업 14,284개*17,082원		244,000		
		국 69,000		
		도 62,300		
		군 112,700		
- 도로명주소정비사업 4,508개*17,080.74원		77,000		
		국 38,500		
		도 11,550		
		군 26,950		
건축관리(국토및지역개발/지역및도시)		1,556,890	1,790,395	△233,505
		국 300,000		
		도 127,750		
		군 1,129,140		
주거환경개선사업		820,640	1,055,395	△234,755
		국 300,000		
		도 84,000		
		군 436,640		
도시 주거환경개선사업		600,000	1,000,000	△400,000

부서: 민원봉사과
 정책: 건축관리(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 주거환경개선사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시 주거환경개선사업		균 300,000		
		균 300,000		
401 시설비및부대비		600,000	1,000,000	△400,000
		균 300,000		
		균 300,000		
01 시설비		595,680	993,700	△398,020
○ 도시주거환경개선사업 595,680,000원*1식		595,680		
		균 300,000		
		균 295,680		
03 시설부대비		4,320	6,300	△1,980
○ 도시주거환경개선사업				
600,000,000원*0.72/100		4,320		
농어촌 주거환경개선사업		210,000	45,000	165,000
		도 84,000		
		균 126,000		
301 일반보상금		210,000	45,000	165,000
		도 84,000		
		균 126,000		
12 기타보상금		210,000	45,000	165,000
○ 농촌빈집정비사업 1,000,000원*210동		210,000		
		도 84,000		
		균 126,000		
건축민원 운영 기본경비		10,640	10,395	245
201 일반운영비		5,640	6,275	△635
01 사무관리비		5,640	6,275	△635
○ 건축민원 사무용품 구입 365,000원*12월		4,380		
○ 위원회 운영수당 70,000원*9명*2회		1,260		
202 여비		5,000	4,120	880
01 국내여비		5,000	4,120	880
○ 총액여비 5,000,000원		5,000		
마을회관 관리		648,750	522,500	126,250
마을회관 정비사업		648,750	522,500	126,250
401 시설비및부대비		32,500	0	32,500
01 시설비		32,500	0	32,500

부서: 민원봉사과
 정책: 건축관리(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 마을회관 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○이주단지 가로등보수 650,000원*50주	32,500		
402	민간자본이전	616,250	522,500	93,750
01	민간자본보조	616,250	522,500	93,750
	○마을회관 신축 70,000,000원*3동	210,000		
	○마을회관 리모델링 8,125,000원*50동	406,250		
사랑의집 고쳐주기 관리		87,500	62,500	25,000
	도	43,750		
	군	43,750		
사랑의집 고쳐주기사업		87,500	62,500	25,000
	도	43,750		
	군	43,750		
307	민간이전	87,500	0	87,500
	도	43,750		
	군	43,750		
05	민간위탁금	87,500	0	87,500
	○사랑의집 고쳐주기사업 2,500,000원*35호	87,500		
	도	43,750		
	군	43,750		
행정운영경비(민원봉사과)(기타/기타)		14,400	0	14,400
기본경비		14,400	0	14,400
부서 기본경비		14,400	0	14,400
201	일반운영비	7,200	0	7,200
01	사무관리비	7,200	0	7,200
	○기본업무 추진 7,200,000원	7,200		
202	여비	7,200	0	7,200
01	국내여비	7,200	0	7,200
	○기본업무 추진 7,200,000원	7,200		